CÔNG BÁO/Số 85/Ngày 15-10-2018 13

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4003/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 9 năm 2018

QUYET ĐỊNH
Vê tạm xêp phụ câp chức vụ lãnh đạo đôi với Trung tâm Giáo dục nghê nghiệp -

Giáo dục thường xuyên trực thuộc Ủy ban nhân dân quận - huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính
phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Quyết định số 140/2009/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2009 của Thủ
tướng Chính phủ về bảo lưu phụ cấp chức vụ lãnh đạo đối với các chức danh lãnh
đạo trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy;

Căn cứ Thông tư số 33/2005/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 12 năm 2005 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tạm thời thực hiện chế độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo
trong các cơ sở giáo dục công lập;

Căn cứ Thông tư số 83/2005/TT-BNV ngày 10 tháng 8 năm 2005 của Bộ Nội vụ
hướng dẫn sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương và các chế độ phụ cấp lương đối
với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 14/2007/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 8 năm 2007 của Bộ
Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn xếp hạng trường cao đẳng nghề,
trường trung cấp nghề và trung tâm dạy nghề công lập;

Căn cứ Thông tư số 48/2008/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 8 năm 2008 của Bộ

14 CÔNG BÁO/Số 85/Ngày 15-10-2018

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn xếp hạng và thực hiện chế độ phụ cấp chức vụ lãnh
đạo của Trung tâm Giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 39/2015/TTLT-BLĐTBXH-BGDĐT-BNV ngày 19
tháng 10 năm 2015 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Giáo dục và Đào
tạo, Bộ Nội vụ hướng dẫn việc sáp nhập Trung tâm dạy nghề, Trung tâm giáo dục
thường xuyên, Trung tâm kỹ thuật tổng hợp - hướng nghiệp công lập cấp huyện thành
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên; chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường
xuyên;

Căn cứ Công văn số 4051/BNV-TCBC ngày 20 tháng 8 năm 2018 của Bộ Nội
vụ về việc xếp hạng, phụ cấp chức vụ lãnh đạo của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp
- Giáo dục thường xuyên cấp huyện thuộc Thành phố Hồ Chí Minh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 3279/TTr-SNV ngày 30
tháng 8 năm 2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay tạm xếp phụ cấp chức vụ lãnh đạo đối với Trung tâm Giáo dục
nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trực thuộc Ủy ban nhân dân quận - huyện, như
sau:

STT Chức vụ Hệ số phụ cấp
chức vụ Ghi chú

1 Giám đốc 0,60

2 Phó Giám đốc 0,50

3 Tổ trưởng chuyên môn và tương đương 0,35

4 Tổ phó chuyên môn và tương đương 0,25

Đối với các chức vụ đã được bổ nhiệm như: Giám đốc, Phó Giám đốc, Tổ
trưởng chuyên môn và tương đương, Tổ phó chuyên môn và tương đương thuộc
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trực thuộc Ủy ban nhân
dân quận - huyện được bảo lưu phụ cấp chức vụ lãnh đạo cũ, kể từ ngày thôi giữ chức
vụ lãnh đạo hoặc được bổ nhiệm vào chức vụ mới có phụ cấp chức vụ lãnh đạo thấp

CÔNG BÁO/Số 85/Ngày 15-10-2018 15

hơn so với phụ cấp chức vụ lãnh đạo cũ cho đên hêt thời gian giữ chức vụ đã được bổ
nhiệm trước khi săp xêp tổ chức theo Thông tư liên tịch số 39/2015/TTLT-
BLĐTBXH-BGDĐT-BNV ngày 19 tháng 10 năm 2015 của Bộ Lao động - Thương
binh và Xã hội, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ.

Đối với các chức vụ được bổ nhiệm mới như: Giám đốc, Phó Giám đốc, Tổ
trưởng chuyên môn và tương đương, Tổ phó chuyên môn và tương đương thuộc
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trực thuộc Ủy ban nhân
dân quận - huyện thì hệ số phụ cấp chức vụ lãnh đạo được hưởng kể từ ngày được bổ
nhiệm. Hệ số phụ cấp chức vụ áp dụng theo Điều 1 Quyêt định này.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân quận - huyện thực hiện tạm xêp phụ cấp chức vụ
lãnh đạo đối với Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên cho đên
khi Bộ, ngành liên quan quy định chê độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo đối với Trung tâm
Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trực thuộc Ủy ban nhân dân quận -
huyện hoặc đên khi Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố có quyêt định xêp hạng và
thực hiện chê độ phụ cấp chức vụ lãnh đạo đối với Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -
Giáo dục thường xuyên trực thuộc Ủy ban nhân dân quận - huyện.

Điều 3. Quyêt định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ,
Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Lao động -
Thương binh và Xã hội, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện, Giám đốc Trung
tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trực thuộc Ủy ban nhân dân quận
- huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyêt định này./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Phong